

بسم الله الرحمن الرحيم

خلاصه خطبه جمعه مورخه ۲۹ مه ۲۰۲۰

سیدنا امیر المومنین پنجمین خلیفه حضرت مسیح موعود علیه السلام بتاريخ ۲۹ مه ۲۰۲۰ مصادف با ۹ خرداد ۱۳۹۹ در بیت مبارک، بریتانیا خطبه جمعه ایراد فرمودند که با ترجمه شده در زبان های مختلف بر ایم.تی.ای زنده پخش شد. حضور فرمودند: حضرت مسیح موعود علیه السلام فرمودند که من از خداوند تشکر می کنم که وی جماعت مخلص به من عطا فرموده است. می بینم که برای هرکاری آنها را صدا می کنم آنها در حالت دویدن و طبق همت و توفیق از یکدیگر مسابقت می گیرند.

ما منظره صدق و اخلاص با حضرت مسیح موعود علیه السلام را دیده ایم. رخدادهای زیادی از اصحاب حضرت مسیح موعود هستند. احمدی های قدیمی از اینگونه رسم های وجود دارند و در ادب و خطابات خلفاء ذکر این وجود دارد وقتی حضرت مسیح موعود علیه السلام خبر مرگ خودشان را از خداوند یافتند و جماعت را آگاهی دادند و همزمان برای آرامش آنان اجرای سلسله خلافت هم از خداوند اطلاع یافتند و مؤده دادند. بنابراین حضرت مسیح موعود علیه السلام در رساله وصیت نوشتند: برای شما لازم است که قدرت دوم را مشاهده کنید و آمدنش برای شما بهتر است چون آن برای همیشگی است و سلسله آن تا قیامت قطع نمی شود.

پس طبق وعده خداوند بعد از وفات ایشان سلسله خلافت جاری شد و این تا آن وقت واقعیت ندارند تا وقتیکه بین خلیفه و افراد جماعت رابطه اخلاص و وفا و ارادت و مودت وجود نداشته باشد و این رابطه را تنها خداوند می تواند برقرار کند. هیچ انسانی یا سعی انسان نمی تواند این ربط را ایجاد یا برقرار کند و همین نشانه تامل و وحدت جماعت است و همین دال بر ایفای عهد خداوند و کمک خداوند به حضرت مسیح موعود علیه السلام و بر صداقت جماعت احمدیه است. رابطه افراد جماعت با خلافت وجود دارد و احمدی های قدیمی هم در این شامل هستند و کسانی که تازه وارد شدند از نوجوانان و بچگان و زن و مرد که در مناطق دور زندگی می کند و هیچگاه دیدار خلیفه نکردند تمام آنها در این شامل هستند.

بعد از وفات حضرت مسیح موعود علیه السلام شروع شده تا اکنون ۱۱۲ سال گذشته اند اما رابطه ارادت و مودت و اخلاص و وفای افراد جماعت با خلافت و حضرت مسیح موعود علیه السلام در حال پیشرفت است. بنابراین اکنون چند رخدادها را تقدیم می کنم.

مدیر رساله البدر در مورد ایام مرضی حضرت خلیفه‌المسیح الاول نوشتند در آن روزها بسیار نامه‌های خدام برای احوالپرسی آمدند و حضرت خلیفه‌المسیح الاول فرمودند من برای تمام اینها که نامه‌های احوالپرسی نوشتند، دعا می‌کنم. جناب مدیر نوشتند که عشاق عجیب و پیروان اظهار محبت می‌کند. چند تا نمونه از این نامه‌ها تقدیم می‌کنم.

جناب محمدحسین قریشی نوشتند که من روزی پیش درگاه خداوند عرض کردم که ای مولا امام ما را به اندازه نوح زندگی بخش. بعد برادر محمدحسن پنجابی از مدراس نوشتند که با شنیدن خبری در مورد سلامتی جناب حضرت رو به پیشرفت اینقدر خوشحال شدم که حال آن فقط مولای کریم و رحیم من می‌داند.

بعد حضرت ابوعبدالله از کهیوه باجوه بودند و از اصحاب حضرت مسیح موعود علیه السلام بودند. ایشان در صحبت حضرت خلیفه‌المسیح الاول نشسته بودند. روزی گفتند که به من نصیحت کنید. حضرت مسیح موعود علیه السلام فرمودند که چیزی نیست که شما انجام نداده باشید. ایشان فرمودند که جناب مولوی. فکر نمی‌کنم که چیزی باشد که شما انجام نداده باشید. اکنون حفظ قرآن مانده است. بنابراین با شنیدن حرفهای حضرت خلیفه‌المسیح الاول به سن ۶۵ سالگی ایشان شروع به حفظ قرآن کردند و با وجود این سن، ایشان حافظ قرآن شدند. این بود که چطور فرمان حضرت خلیفه‌المسیح انجام دهم و عمل کنم.

در زمان حضرت خلیفه‌المسیح الثانی نهضت شده‌ی به شدت بود و با دیدن این، دل حضرت مصلح موعود رضی الله عنه مضطرب شد و ایشان همان سال که این از ملکان ے شروع شد به تاریخ ۹ مارس ۱۹۲۳ در خطبه، پیش جماعت پروژه نهادند که بر خرج خود به این مناطق بروند و به سبب تبلیغ، کسانی که مرتد شدند، برگردند. افراد جماعت به این نهضت لبیک گفتند. افسران دولتی و استادان و تجار البته تمام افراد از هر گروه در این مناطق کار تبلیغ انجام دادند. روزی یک آدم پیر جناب قاری نعیم‌الدین بنگالی، وقتی حضور انور در مجلس حضور داشتند، اجازه گرفتند و گفتند که پسران من مولوی ظل‌الرحمن و مطیع‌الرحمن دانشجوی لیسانس هستند به من نگفتند اما من حدس زده‌ام که جناب حضور دیروز نهضتی مطرح کرده‌اند که در منطقه راجپوتانه کار تبلیغ انجام دهند و وقف زندگی کنند و تسهیلات زندگی در اوضاع کنونی وجود دارند و شاید در دل آنان گمان رود که اگر آنان خودشان را برای این کار تقدیم کند و من پدر پیر آنان هستم شاید ناراحت می‌شوم اما من جلوی حضور، خداوند را بعنوان گواه عرض می‌کنم. من اصلاً به سبب رفتن آنان و رنج بردن نگران نیستم. من راست می‌گویم اگر هر دو در راه خداوند کشته بشوند آنوقت اصلاً گریه نمی‌کنم بلکه از

خداوند تشکر می‌کنم. بعد تنها این دو نیست بلکه پسر سوم محبوب‌الرحمن برای انجام کارهای دین کشته شود و اگر ده تا پسر داشته باشم و تمام آنها کشته شوند بازهم دلخور نمی‌شوم. آنوقت حضور و احباب جماعت جزاک الله گفتند.

در سال ۱۹۲۴ وقتی حضرت خلیفه‌المسیح الثانی برای مسافرت به اروپا رفتند و آن فراق موقتی بود و احباب جماعت مضطرب شدند. یک نوجوان از ناحیه سرگودها از شنیدن تحریک حضور در جوش تبلیغ بدون گذرنامه افغانستان وارد شد. آنجا زندانی شد و در زندان کار تبلیغ را ادامه داد. بعد از چندین ماه وقتی برگشت باوجود این که مادرش حیات بود وی اصرار داشت به هر کشوری که حضور دستور بدهند به قصد تبلیغ راه افتاد غیر از این که به مادرش دیدار کرد.

وقتی زمان خلافت ثالثه رسید یک خانم از آمریکا سرکار نعیمه لطیف، ایشان تا حد عشق با خلافت و خلیفه علاقه داشتند. و اطاعت خلیفه را فوقیت دادند. هنگام مسافرت آمریکا حضرت خلیفه‌المسیح الثالث در یک دانشگاه در مورد اهمیت حجاب خطاب کردند و ایشان همان لحظه حجاب کردند و در آنزمان در منطقه خویش تنها خانمی بودند که از حجاب اسلامی رعایت کردند.

در سال ۱۹۷۴ وقتی اوضاع وحیم شدند مهر مختار از باگز سرگانه بعلت مخالفت شدید ربوه تشریف آورد و زمین اجاره کرد و کشاورزی شروع کرد. حضور خششان نیامد که منطقه را این طور ترک گفت و خالی گذاشت وی بدون توقف قصد برگشتن کرد باوجود این که صاحب ملک هیچ پول پس نداد و آنجا زمین خود را با قیمت گران خرید کرد و همان جا زندگی کرد.

دوران حضرت خلیفه‌المسیح الرابع فرا می‌رسد. می‌گویند که تغییراتی که در افریقا ایجاد شده‌اند این فقط به خاطر قربانی‌های واقفین قدیمی است.

سپس حضرت خلیفه‌المسیح الرابع می‌گویند که در مورد پاکستان ذکر کرده به چندین بدی‌ها اشاره کردند حضرت خلیفه‌المسیح الرابع می‌گویند که نامه‌های که از پاکستان آمدند از آنان دل من در درگاه خداوند سجده‌ور شد و چندین بار شد که کسانی که در این بدی مبتلا شده‌بودند. آنها نوشتند که ما در این کارها مبتلا شده‌بودیم. احسان خداوند است که به وابستگی با جماعت حضرت مسیح موعود علیه‌السلام و صدای شما زنده به ما رسید ایشان می‌فرمایند که طینت لیبیک گفتن در جماعت وجود دارد این اصل روح صداقت است.

اکنون امور دوران من وجود دارد که من در سال ۲۰۰۴ به نیجیریه رفتم. مردمانی که هیچوقت خلیفه را ندیدند وقتی جلوی چشم می‌بینند اینگونه ابراز کردند که تعجب می‌شود. هنگام برگشت برخی مرد و زن اینقدر احساسی بودند و اینقدر مضطرب بودند که تعجب آور است.

دیدار غانا بود به فضل خداوند دیدار در سال ۲۰۰۸ بود. قوم غانی دارای ویژگی شکیبایی است اما در آن ایام صبر بیشتر نشان دادند. باوجود تنگی جای مسکونی در جلسه ۲۰۰۸ آنها نمومه شکیبایی فوقالعاده از خود نشان دادند. مردم از برکینا فاسو هم آمده بودند و از کشور های همسایه هم آمدند. من مبلغ آنجا را گفتم که آنان غذا نگرفتند از آنان عذرخواهی کنید و درآینده مواظب باشید. وقتی وی به آنان پیام رساند و آنان پاسخ دادند که ما برای منظوری که آمده بودیم فراگرفتیم. امر غذا مهم نیست. آن که ما هر روز می‌خوریم. این مردم فقیر، هر روز چه می‌خوردند. اما غذای که آنان گفتند که ما داریم می‌خوریم و بهره روحانی می‌گیریم و این هر روز فراهم نیست. جماعت برکینا فاسو قدیمی نیست، اما این مردم در اخلاص و وفا و محبت پیشرفت کرده‌اند. وضعیت فقر آنان اینگونه است که برخی از آنان در یک لباس آمدند و سه چهار یا پنج یا یک هفته آنجا بودند در همان لباس گذراندند و مسافرت هم کردند. پول را جمع کردند که جلسه صد ساله خلافت است و در حضور خلیفه برگزار می‌شود به خاطر همین باید در آن شرکت کنیم. پس جز خداوند چه کسی اینگونه محبت ایجاد کند.

تعداد زنان هم در آنجا در همایش ژوبیل خلافت حدود پنجاه هزار نفر بود و همه نسبت به خلافت اخلاص و وفای خود را ابراز می‌نمودند و عشقشان از رفتارشان و از صورتشان نمایان بود.

وقتی به نیجیریه رفتم، برای دو روز رفته بودم، نه بار دوم وقتی به آنجا رفتم از بنین رفتم یا شاید این قصه مربوط به اولین سفرم به آنجاست، باری، در میان راه جایی بود و قرار بود در آنجا توقف کنیم، به گمان غالب این رخداد متعلق به ۲۰۰۴م است، قبلاً برنامه‌ها نبود که به آنجا برویم اما گفتند که مسجد جدید ساخته شده است، آن را هم ببینید و در آنجا مردم منتظرند. [وقتی رسیدیم] همه مردها و بچه‌های آنجا می‌خواستند که با من دست بدهند و زنان می‌خواستند که مرا از نزدیک ببینند. به دلیل ضیق وقت دست دادن با همه امکانپذیر نبود اما کسانی که برای آن سخت کوشیدند، با من دست هم دادند. در این ازدحام یکی از افراد کاروانم به زنی گفت: به عقب برو، به علت ازدحام بسیار فشار ایجاد شده بود، آن زن در حالت بسیار عصبانیت آمد و چنان

می نمود که او در خشم خود آن مرد را از زمین برداشته و دور می اندازد که تو چه کسی هستی که بین من و خلیفه وقت قرار می گیری.

نسبت به آمریکا مردم جهان تصور می کنند که آنجا همه طرز فکر مادی دارند و رابطه شان با دین بسیار کم است. بعضی از افراد از این قبیل هم بودند که تعریف کردند که ما تازه استخدام شده بودیم و برای شرکت در جلسه سالانه و ملاقات با شما به ما مرخصی نمی دادند، پس ما شغل خود را رها کرده و آمده ایم.

حضور واقعات وفاداری و فداکاری افراد جماعت از کشورهای کانادا، اردن، بلغارستان، چین، فرانسه، تاجکستان، ترکیه، مالی، گامبیا، مقدونیه، هوندرس، مراکش، یمن، تونس و از سائر جهان بیان فرمودند و این امر را صریح گفتند که این اخلاص و وفا برای خلافت تنها خداوند متعال در دلهای مردم ایجاد کند و هیچ کس نمی تواند این ارتباط میان افراد جماعت و خلافت را قطع کند.

حضرت مسیح موعود علیه السلام فرموده بودند که شما خواهید دید که وعده های خداوند متعال تحقق پیدا می کنند، خدا کند که اغلب ما توفیق پیدا بکنند که تحقق یافتن آن وعده ها را ببینند.

در پایان خطبه حضور فرمودند: الان من درباره [شبکه تلویزیونی] ام تی ای می خواهم یک اعلام بکنم.

این هم یک وعده خداوند متعال درباره نشر پیام حضرت مسیح موعود علیه السلام در جهان بود. باری، از ۲۷ مه، روز خلافت، شبکه های ام تی ای به ترتیب جدید شروع به پخش شده اند، حضور شرح و تفصیل آن را عنوان فرمودند.

حضور افزودند: این سیستمی که تشکیل داده شده است، خداوند متعال در آن برکت بدهد و شبکه ام تی ای را بیش از پیش توفیق دهد که پیام اسلام حقیقی را به جهان ابلاغ کند.

